[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З  № 89
от 03 декабря 2018 года
О внесении изменений в Порядок

исполнения решения о применении

бюджетных мер принуждения
В соответствии с главой 29 Бюджетного кодекса Российской Федерации
    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, утвержденный приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Гагаринский район» «Гагаринский район» Смоленской области от 16.01.2015 № 6, следующие изменения:

- в пункте 3 слова «Финансовое управление администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области» в соответствующем числе и падеже заменить на «Финансовое управление Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области»; слова «от начальника отдела казначейского исполнения» на «от отдела казначейского исполнения»;
- пункт 4 после слов «Уведомление о применении бюджетных мер принуждения» дополнить словами «не позднее 60 календарных дней со дня окончания контрольных мероприятий»;
- пункт 6 «и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения. Срок исполнения бюджетной меры принуждения может быть продлен в случаях и на условиях, установленных  Финансовым управлением в соответствии  с общими требованиями, определенными Постановлением Правительством Российской Федерации от 24.10.18 № 1268 «Общие требования к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения»;
- пункт 7 изложить в новой редакции: «Финансовые органы принимают решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об их изменении, их отмене или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации, а также направляют решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об их изменении, их отмене (финансовым органам субъектов Российской Федерации или муниципальных образований), копии соответствующих решений – органам государственного (муниципального) финансового контроля и объектам контроля. Решение о применении бюджетных мер принуждения должно содержать информацию о бюджетном нарушении, указанном в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, об объекте контроля, допустившем бюджетное нарушение, о бюджетной мере принуждения и сроках ее исполнения»;
- приложение 1, 2, 4 к Порядку изложить в новой редакции.
Заместитель Главы муниципального образования –

начальник финансового управления                                                 Т.В. Кудрина
Приложение 1

УВЕДОМЛЕНИЕ №___
о применении бюджетных мер принуждения
от _________________20___ г.

На основании акта проверки (ревизии) от «___»_________ 20____г. №______ в отношении _____________________________________________
                                (полное наименование объекта контроля)
_________________________________________________________________________________________
установлено:_______________________________________________________
__________________________________________________________________
(излагаются обстоятельства  совершенного нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации)

В соответствии со статьей _________ Бюджетного кодекса Российской  Федерации  за допущенные нарушения предлагаю:

взыскать средства бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(цифрами и прописью)

в бесспорном порядке со счета №______________________________________
                                                                                 (реквизиты счета получателя средств районного бюджета )
В __________________________________________________________________________________________
БИК ___________________________________

ИНН___________________________________
Юридический адрес:_______________________________________________

                                                                      (индекс, почтовый адрес)
___________________________________________________________________________________________
Начальник отдела казначейского

исполнения бюджета                          _______________________ (Ф.И.О.) ______________(подпись)

Приложение 2
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З  № ____

от ____________
	О применении бюджетных мер принуждения к нарушителю бюджетного законодательства

На основании уведомления от _________№ __________о применении бюджетных мер принуждения, в соответствии со статьями  306.2  и 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применить к ____________________________________________

_______________________________________________________________
                                                (объект контроля, допустивший нарушения)

бюджетную меру принуждения_____________________________________
__________________________________________________________________
(указывается бюджетная мера принуждения, вид и размер средств, подлежащих к взысканию)

2. Срок исполнения бюджетной меры принуждения ________________
Руководитель финансового управления  ____________   _______________
                                                                                                            (подпись)               (расшифровка подписи)

Приложение 3
ИНФОРМАЦИЯ
для взыскания сумм межбюджетных трансфертов

	Главный администратор доходов районного бюджета от возврата остатков целевых средств
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <*>
	Сумма, подлежащая взысканию в доход районного бюджета (руб.)

	Наименова-ние
	ИНН
	КПП
	Код главы
	целевой статьи расходов районного бюджета по предоставленным целевым средствам из районного бюджета
	доходов бюджетов муниципальных образований по полученным целевым средствам из районного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО
	X
	X
	X
	X
	X

Ответственный исполнитель

финансового управления         ___________          _________         ____________        _________

                                                                (должность)         (подпись)         (расшифровка        (телефон)

                                                                                                                          подписи)

--------------------------------

<*> Указывается код по бюджетной классификации Российской Федерации отчетного финансового года.

Приложение 4
УВЕДОМЛЕНИЕ №___
о применении бюджетных мер принуждения
от _________________20___ г.

Отдел казначейского исполнения бюджета Финансового управления Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области сообщает, что на основании акта проверки (ревизии) от «_____»__________________20____г. №_______________ в отношении _______________________________________________________________
                                (полное наименование объекта контроля)

Выявлены следующие бюджетные нарушения:

1._____________________________________________________________

     (излагаются обстоятельства  совершенного нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации)
_________________________________________________________________________________________________________________________________

1.1.____________________________________________________________

         (указывается сумма средств, используемая с нарушением условий предоставления (расходования)  межбюджетного трансферта, бюджетного кредита или использованных не по целевому назначению)

В соответствии со статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской  Федерации  за допущенные нарушения предлагаю:

приостановить (сократить) средства бюджета муниципального образования
       (нужное подчеркнуть)

 «Гагаринский район» Смоленской области в части предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) в сумме __________________________________________________________________
(цифрами и прописью)
__________________________________________________________________
Начальник отдела казначейского

исполнения бюджета                    _____________________ (Ф.И.О.)     _____________ (подпись)